南京医药股份有限公司

证券简称:南京医药

关于控股子公司向其少数股东借款之关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 为满足主营业务资金需求,进一步降低融资成本,南京医药股份有限公 司(以下简称"公司")控股子公司南京医药湖北有限公司(以下简称"南药湖北") 拟向其少数股东湖北中山医疗投资管理有限公司(以下简称"中山医疗")申请额 度不超过2亿元(人民币,下同)借款,用于南药湖北日常经营资金周转。
- 南药湖北为公司重要控股子公司,中山医疗为南药湖北少数股东,直接 持有南药湖北 49%股权,根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 的规定, 按照实质重于形式的原则,公司认为中山医疗为公司关联法人,本次借款事项构 成关联交易。
 - 本次关联交易未构成重大资产重组。
 - 本议案无需提交公司股东大会审议。
- 截止 2023 年 12 月 31 日,南药湖北向中山医疗借款余额为 1.384 亿元。 截止 2024 年 3 月 31 日,南药湖北向中山医疗借款余额为 1.984 亿元。

一、关联交易概述

- 1、2024年4月2日,公司第九届董事会第七次会议审议通过《关于公司控股 子公司向其少数股东借款之关联交易的议案》,同意公司控股子公司南药湖北向 其少数股东湖北中山医疗申请额度不超过2亿元借款,借款期限为一年,借款金 额可在上述额度内循环使用。借款利率与南药湖北向公司借款利率保持一致,并 按实际借款额和用款天数予以计算。借款无相应担保或抵押。
- 2、中山医疗为南药湖北股东,直接持有南药湖北49%股权,南药湖北2023年 实现营业收入54.10亿元,净利润9,791.41万元,为公司重要控股子公司。根据《上 海证券交易所股票上市规则》6.3.3的规定,按照实质重于形式的原则,公司认为 中山医疗为公司关联法人,本次借款事项构成关联交易。
- 3、根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》的相关规定,本次 关联交易无需提交公司股东大会审议。

二、前期借款情况

2023年3月29日,公司第九届董事会第四次会议审议通过《关于公司控股子 公司向其少数股东借款之关联交易的议案》,同意公司控股子公司南药湖北向其 少数股东湖北中山医疗申请额度不超过2亿元借款,用于南药湖北日常经营资金 周转。截止2023年12月31日,南药湖北向中山医疗借款余额为1.384亿元。截止 2024年3月31日, 南药湖北向中山医疗借款余额为1.984亿元。

三、关联方介绍

1、关联方

公司名称:湖北中山医疗投资管理有限公司

注册资本: 11,630 万元

法定代表人: 姚雪

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址:武汉市武昌区民主路 786 号华银大厦 11 层 5 号经营范围:医疗的投资;企业管理服务;健康管理咨询等

2、关联关系

中山医疗为南药湖北股东,直接持有南药湖北 49%股权,根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 的规定,按照实质重于形式的原则,公司认为中山医疗为公司关联法人,本次借款事项构成关联交易。

3、主要财务数据

2023 年 12 月 31 日,中山医疗资产总额 30,024.99 万元,负债总额 12,019.75 万元,所有者权益总额 18,005.24 万元; 2023 年 1-12 月,营业收入 582.45 万元,净利润 6,326.23 万元。(未经审计)

四、关联交易的基本情况

借款人: 南京医药湖北有限公司

贷款人: 湖北中山医疗投资管理有限公司

南药湖北向中山医疗申请额度不超过2亿元借款。借款期限为一年,借款金额可在上述额度内循环使用。

五、关联交易的定价政策及定价依据

本次借款利率与南药湖北向公司借款利率保持一致,并按实际借款额和用款 天数予以计算。借款无相应担保或抵押。

六、关联交易的目的及对本公司的影响

本次南药湖北向中山医疗申请额度不超过2亿元借款,用于南药湖北日常经营资金周转,有利于进一步降低南药湖北综合融资成本,且本次借款利率与南药湖北向公司借款利率相同,并按实际借款额和用款天数予以计算,预计不会损害公司及股东的利益。

七、本次交易应当履行的审议程序

2024年4月2日,《关于公司控股子公司向其少数股东借款之关联交易的 议案》经公司第九届董事会第七次会议审议通过。(同意9票,反对、弃权均为 0票)。

本议案在提交董事会审议前,已提交公司独立董事 2024 年第一次专门会议审议通过(同意 3 票,反对、弃权均为 0 票),3 名独立董事对本议案予以事前审核后认为,公司董事会的表决程序符合中国证监会、上海证券交易所和《公司章程》的有关规定。南药湖北向其少数股东借款之关联交易行为公平、公正、公开,该笔资金将用于南药湖北日常经营资金周转,有利于南药湖北后期经营发展,进一步降低南药湖北综合融资成本,且借款利率与南药湖北向公司借款利率保持一致,预计不会损害公司及股东的利益,独立董事一致同意将本议案提交董事会

审议。

本次关联交易无需提交公司股东大会批准。

特此公告

南京医药股份有限公司董事会 2024年4月8日